春节期间，越来越多的孩子选择走进图书馆，用阅读充实

假期生活。图为 2 月 28 日，永新县图书馆内，不少学生正在聚

精会神地阅读。 通讯员 刘平华摄

▼ 新 学 期 开 学 在

即，金溪县新华书店全

力 做 好 中 小 学 教 材 及

教 辅 资 料 的 清 点 、分

拣、分发、配送等工作，

保 障 开 学 顺 利 进 行 。

图为 2 月 27 日，该县新

华 书 店 工 作 人 员 在 库

房 清 点 、搬 运 新 学 期

教材。

特约通讯员 邓兴东摄

72026年 3月 2日 星期一

■ 责任编辑 袁 华 陈希明 美术编辑 刘济海 民 生

根据上海浦东发展银行股份有限公司南

昌分行与中国东方资产管理股份有限公司江

西省分公司于 2025 年 12 月 19 日签署的《不良

资产转让协议》及其补充协议，上海浦东发展

银行股份有限公司南昌分行（含各分支行）将

其对公告清单所列债务人及其担保人享有的

主债权及担保合同项下的全部权利依法转让

给中国东方资产管理股份有限公司江西省分

公司。上海浦东发展银行股份有限公司南昌

分行与中国东方资产管理股份有限公司江西

省分公司特联合公告通知各债务人及担保人。

中国东方资产管理股份有限公司江西省

分公司作为上述债权的受让方，现公告要求公

告清单中所列债务人及其担保人，从公告之日

起立即向中国东方资产管理股份有限公司江

西省分公司履行主债权合同及担保合同约定

的还本付息义务或相应的担保责任。

联 系 人 ：李 先 生 ，联 系 电 话 ：0791-

87703127，住所地：江西省南昌市红谷中大道

1402 号浦发大厦 13-14 层。

特此公告。

上海浦东发展银行股份有限公司南昌分行

中国东方资产管理股份有限公司江西省分公司

2026年 3月 2日

上海浦东发展银行股份有限公司南昌分行与中国东方资产管理股份有限公司江西省分公司债权转让暨债务催收联合公告

序号

1

2

3

4

5

6

7

债权行
上海浦东发展银行股份

有限公司南昌分行
上海浦东发展银行股份

有限公司南昌分行

上海浦东发展银行股份

有限公司南昌分行

上海浦东发展银行股份

有限公司南昌分行
上海浦东发展银行股份

有限公司南昌分行
上海浦东发展银行股份

有限公司南昌分行
上海浦东发展银行股份

有限公司南昌分行

债务人

江西省新天鑫经济贸易有限公司

江西省永乐装饰工程有限公司

江西省永乐装饰工程有限公司

江西天使万悦汇广场商业管理

有限公司

江西万佳物业管理有限公司

南昌永鑫石材有限公司

南昌正泽置业有限公司

担保人

南昌金融大街建设开发有限公司、江西天使集团控股有限责任公司
李斌、李飞
南昌金融大街建设开发有限公司、江西天使集团控股有限责任公司
李斌、李飞
南昌金融大街建设开发有限公司、江西天使集团控股有限责任公司、江西新盛港

国际实业有限公司、江西大明房地产开发有限公司
李斌、李飞
江西大明房地产开发有限公司、江西天使集团控股有限责任公司
李斌、李飞
江西新盛港国际实业有限公司、江西天使集团控股有限责任公司
李斌、李飞
江西新盛港国际实业有限公司、江西天使集团控股有限责任公司
李斌、李飞

正荣集团有限公司、正荣地产控股有限公司、南昌正泽置业有限公司

本金

70，000，000.00

50，000，000.00

49，997，742.47

10，000，000.00

10，000，000.00

5，000，000.00

257，583，278.43

公告清单

注：1.本公告清单列示截至

2025 年 11 月 10 日 的 贷 款 本 金

金额，债务人和担保人应支付

给中国东方资产管理股份有限

公司江西省分公司的利息按借

款合同、担保合同及中国人民

银行的有关规定计算。2. 若债

务人、担保人因各种原因更名、

改制、歇业、吊销营业执照或丧

失民事主体资格的，请相关承

债 主 体 及/或 主 管 部 门 代 位 履

行义务或履行清算责任。3. 清

单中“担保人”包括保证人、抵

押人。

单位：元

2025 年 11 月下旬起，定南县全面启动

茶枝柑开发“冬季大会战”，计划至 2026年 2

月上旬完成梯带平整与苗木定植，全县年

度开发面积目标 1 万亩以上，重点打造 8 个

连片百亩高标准示范园。定南县委、县政

府高位推动，县领导挂镇、镇干部包村、专

班日通报周调度，一场以扩规模、强标准、

育主体为核心的产业攻坚在全县铺开。

在这场“冬季大会战”中，龙塘镇交出

了一份扎实的成绩单。

截至 2026 年 2 月中旬，龙塘镇已完成

茶枝柑种植面积 3300 亩，超额完成全年指

导任务。在“冬季大会战”期间，该镇新增

种植面积 1000 余亩。

数字之外，龙塘镇的产业骨架已经拉

开。目前，该镇已建成茶枝柑产业基地 21

个，有 6 个百亩以上基地，其中 3 个超 500

亩。在全县茶枝柑农业龙头企业中，龙塘

镇拥有省级企业 1 家（梦江南公司）、市级

企业 1 家（陈定号农业陈皮基地），成为全

县龙头企业最多的镇。

但这份成绩单不是终点——龙塘镇

的目标很明确：不只种好眼前这一株柑，

更要为未来的一条链打下扎实基础。

龙塘镇将陈皮产业招商作为扩规模、

延链条的首要抓手，借鉴工业招商、安商

模式，组建陈皮产业专班，攻坚土地流转、

主体引进、项目落地。

在外引方面，“冬季大会战”以来，龙塘

镇已引进 3户安远籍业主落地开发茶枝柑。

在内育方面，本地种植大户刘因其完成 208

亩脐橙园改种，带动周边 10余户果农跟进；

全镇 8个村已发展 19个家庭茶枝柑种植园，

面积从 15 亩到 120 亩不等，形成了“大企业

引领、中小主体跟进”的发展态势。

关键之处在于经营主体落实。龙塘

镇始终坚持“政府搭台、企业唱戏、市场运

作”的模式，该镇开发的各茶枝柑基地，都

已落实经营主体，由业主投入真金白银，

镇 村 专 注 安 商 服 务 。 这 一 做 法 ，与 县 里

“原则上不得由村集体兜底开发”的要求

高度契合。

种好一株柑，还要从源头抓起。龙塘

镇将高标准示范园建设作为产业长远竞

争力的核心。

以梦江南公司为例。在挂点县领导带

领下，企业负责人专程赴广东新会考察标

准果园、苗圃基地及产业销售情况，最终将

苗木来源锁定为广东省级农作物种质资源

库——新会（柑）陈皮种质资源保护与良种

苗木繁育中心。该基地已种植茶枝柑 688

亩，已开发 406亩，苗木全部拥有官方认证，

确保无检疫性病虫害发生。基地标高，前

期梯带全部打通沟，每穴 40 斤有机肥、2 斤

复合肥打底，每穴铺干草，建成无病苗快繁

圃，铺设了智能肥水一体化和自动喷雾系

统，采用无人机等现代技术对生产进行全

过程管理。建成龙塘梦江南陈皮庄园被列

入 2026年县政府工作报告。

陈定号农业陈皮基地作为市级龙头

企 业 ，同 样 是 龙 塘 高 标 准 建 园 的 示 范 企

业。全镇立志打造两个以上定南红陈皮

基地标准示范园，为后续品质溯源、品牌

建设打下基础。

龙塘镇的产业突破，离不开高位推动

与一线攻坚。

该镇发挥招商优势，带领企业赴新会

考察、对接优质种源，推动龙头企业快落

地、快投产。镇级层面抽调专业干部组建

陈皮专班，整合陈皮奖补、绿色种养循环

农业、农口金融优惠、技术培训等政策资

源，借势开展攻坚。

目前，该镇已营造“要你种”到“我想

种”的氛围，口口相传、以商招商的市场力

量正在生成。

当前，茶枝柑种植虽然氛围浓厚，但

就打响陈皮品牌、打造陈皮深加工产业而

言，还要继续往前走。

针对这些短板，龙塘镇已明确下一步

方向：继续对标大会战目标，高质量完成

种植任务；高标准打造示范基地；花更大

力气延长产业链，真正把小镇干成陈皮大

镇，为定南陈皮产业富民强县贡献力量。

（廖丽娟）

种好一株柑 串起一条链
——定南县陈皮产业大会战背后的龙塘打法

本报景德镇讯 （全媒体记者王景萍）

“春节前村里通水了，许多村民第一次用

上自来水。党和政府给我们做了件大好

事，心里高兴，真是说不出的感谢。”今年

春节，因为用上了干净、卫生的自来水，在

景德镇市昌江区鲇鱼山镇新柳村等地，村

民们赞不绝口。

2025 年，我省出台《江西省农村饮水

安全薄弱环节整治提升三年行动方案》，

全 面 推 动 农 村 饮 水 安 全 保 障 水 平 提 升 。

昌江区农村人口多，农村供水方式多元，

供水设施老化问题突出，水质监管乏力，

供水稳定性明显不足。去年以来，该区把

保障农村饮水安全列为重要民生工程，成

立由区委、区政府主要领导牵头的工作专

班，全力推进城乡供水一体化。

全 面 排 查 摸 底 ，动 态 清 零 问 题 。

2025 年 ，昌 江 区 对 全 区 农 村 供 水 工 程 开

展拉网式排查，精准掌握 33 个行政村逾

2.19 万 户 居 民 供 水 现 状 。 通 过 建 立“ 问

题 — 责 任 — 整 改 ”三 张 清 单 ，实 行“ 发 现

—登记—整改—销号”闭环管理，积极推

动 解 决 管 网 破 损 、设 备 故 障 等 农 村 供 水

具体问题。

攻 坚 重 点 难 点 ，加 快 全 域 覆 盖 。 针

对 管 网 延 伸 工 程 通 水 率 低 、小 型 集 中 供

水 工 程 存 在 安 全 隐 患 等 突 出 问 题 ，昌 江

区 对 症 下 药 ：一 方 面 ，加 速 管 网 建 设 进

程 ，协 调 市 水 务 公 司 加 快 规 模 化 供 水 管

网 的 施 工 ，对 农 村 老 旧 管 网 进 行 更 新 。

目 前 ，全 区 投 入 各 级 资 金 1200 万 元 ，铺

设及更新改造供水管网近 15 公里，受益

群 众 4 万 余 人 ；另 一 方 面 ，创 新 推 行“ 统

一 收 购 、专 业 管 护 ”模 式 ，成 立 区 级 收 购

工作专班，完成对全区 17 处小型集中供

水工程资产的评估、收购，并委托市水务

公司实行专业化管护、一体化运营，从根

本 上 解 决 了 小 型 工 程 管 理 粗 放 、水 质 保

障难等问题。

健全长效机制，巩固攻坚成果。坚持

“当下治”与“长久立”相结合，昌江区出台

农村供水服务管理办法等制度文件，构建

工程自检、部门巡检抽检等“全链条”水质

保障体系。该区还积极健全快速响应机

制，公开监督、服务电话，形成区、乡（镇）、

村及专业公司协同的“15 分钟供水便民服

务圈”。截至目前，昌江区通过快速响应

机制，累计修复管网近 7 公里，及时解决

7000余人用水问题。

目前，昌江区已基本构建覆盖全面、

管 理 规 范 、运 行 高 效 的 城 乡 供 水 保 障 体

系 ，实 现 农 村 供 水 从 分 散 式 向 全 面 集 中

式、从非标准化向标准化、从低效服务向

高效服务三大转变，让安全水、放心水、幸

福水润泽千家万户，全区农村供水服务满

意度达 98%以上。

全力构建城乡供水保障体系

昌江区让幸福水润泽千家万户
本报讯 （全媒体记者侯艺松）当前，我

省 2026 年度“社保服务春暖行动”正火热开

展，成效明显。活动以“暖心服务惠民生 社

保春风润赣鄱”为主题，紧扣春节前后企业

用工高峰、群众集中办事关键窗口期，推出

一系列便民惠企务实举措，精准滴灌政策、

下沉上门服务、闭环解决问题，持续提升广

大群众的社保获得感、幸福感与满意度。

用心用情优服务，提速增效暖民心。在

服务提质增效上，全省各级社保经办机构同

步开展服务大厅“硬件升级+质效提升”双

体检，配齐各类便民服务物资，优化延时错

时、预约帮办、代办代跑等服务机制，为老年

人、残疾人等特殊群体开通绿色通道，全面

推行“一窗受理、集成服务”模式，提升办事

效率与体验。

服务触角再延伸，便民利企“零距离”。

全省各地推动社保服务下沉基层、直达一

线。宜春市、九江市、赣州市等地组织政策

宣传小分队，深入车站码头、乡村集市，为返

乡群众发放宣传资料、现场解答参保疑问；

萍乡市、新余市渝水区、南昌市青云谱区、余

干县等地聚焦高龄、失能等特殊群体，主动

开展养老保险待遇资格上门认证服务，把贴

心服务送到群众家门口。

精准滴灌送政策，助企纾困解难题。聚

焦企业发展需求，我省深入开展“入企连心”

专项服务，精准解读社保惠企纾困政策，建立

“一企一档”服务台账，主动帮助企业解决参

保登记、缴费申报、关系转移等实际难题。吉

水县、上饶市信州区等地组 织 社 保 业 务 骨

干，深入园区企业、机关事业单位，开展政策

宣讲与实操培训，助力企业精准吃透、用足用好社保政策。

线上线下齐发力，社保政策进万家。我省构建立体化宣

传矩阵，线下扎实推进社保政策“六进”活动，结合春风行动，

在招聘会现场、城市商圈、乡镇集市等人员密集场所设立咨询

服务点。抚州市、上饶市、景德镇市依托政务新媒体平台，线

上开展“直播带政策”专题宣讲，推送轻量化、易理解的宣传产

品。不少地区还组织青年干部深入田间地头，通过“乡间夜

话”“板凳课堂”等形式，用乡音土话讲解政策、收集群众建议，

让社保宣传更冒热气、更聚人气。

目前，全省各级社保部门锚定目标、狠抓落实，各项便民

惠 企 举 措 落 地 见 效 ，累 计 服 务 群 众 36.9 万 人 次 、服 务 企 业

2892 家。下一步，我省将持续深化“社保服务春暖行动”，以

更实举措、更优作风、更暖服务，织密扎牢社会保障网，让社保

春风持续温暖赣鄱大地。

﹃
社
保
服
务
春
暖
行
动
﹄
暖
民
心

累
计
服
务
群
众3

6
.9

万
人
次
、服
务
企
业
近3

0
0
0

家

节后献血不合格？
调整饮食作息是关键

本报讯 （全媒体记者黄锦军）节后献血，你是否会有这样

的顾虑：刚吃完大餐的身体能顺利过关吗？2 月 26 日，省血液

中心发布有关提醒知识。

如果献血前吃了太多油腻食物，比如肥肉、油炸食品、奶

油甜品等，血液里的甘油三酯和脂肪含量升高，让原本清澈淡

黄色的血浆变得浑浊发白，像牛奶一样，这就是人们常说的乳

糜血。如果喝了酒，建议 24 小时后献血。酒精在体内代谢会

改变血液成分与酸碱平衡，加重肝脏负担，还会影响血液质量

与检测结果。熬夜会让人精神疲惫，也会影响血液质量。

省血液中心有关人士告诉记者，乳糜血脂肪含量过高，会

影响血液分离与检测，这样的血液通常无法用于临床，血站也

会做报废处理。所以献血前一定要清淡饮食，这样才能确保

血液清澈纯净，让每一滴血都发挥最大价值。

于都精准帮扶送温暖
本报于都讯 （全媒体记者杨文斌）近日，在于都县“5+2

就业之家”的家政服务培训教室里，该县新陂乡庙背村村民赖

招娣正跟着老师练习婴儿护理手法，她手指轻柔地调整抱姿，

眼神专注而认真。“学会这门手艺，既能照顾好家里，又能挣钱

补贴家用，日子真的有奔头了。”休息时，她抹了抹汗，脸上绽

开一个踏实而明亮的笑容。

就在一年多前，37 岁的赖招娣还深陷生活的泥沼。丈夫

意外去世后，家里的重担全落在了她一人肩上。转机来自村

两委一次细致的防返贫动态监测排查。工作人员将她的家庭

情况及时上报，乡政府迅速将其纳入“突发严重困难户”进行

监测与帮扶。很快，相应政策一一落实，稳住了这个风雨飘摇

的家。

“赖招娣有劳动能力，就业意愿特别强烈，我们的帮扶重

点就放在赋能上，帮她靠自己的能力站起来。”于都县庙背村

党支部书记黄道辉介绍。在充分征求她本人意见后，乡里对

接县有关部门，为她争取了免费的家政服务培训名额。培训

结束后，“5+2 就业之家”的岗位匹配服务将精准发力，帮助赖

招娣寻找适配工作。

近年来，于都县聚焦防返贫动态监测帮扶，建立“线下排

查+线上预警”双重机制。组织县乡村三级干部开展两轮集

中大排查和常态化走访，累计覆盖 23.13万户农户，坚持“一户

一档”制定帮扶计划。截至目前，已有 3720 户居民享受兜底

保障，实现应纳尽纳、应帮尽帮。

“我们建立了常态化督导机制，组建 3 个督导组下沉乡

镇，核查救助政策落实、冬季帮扶措施到位等情况。”于都县民

政局党组书记王海滨介绍，“下一步将持续织密民生保障网，

让大家舒心度日。”

▲2 月 27 日，庐山市公安局交通管理大队城区中队民警深入辖区幼儿园，开展

校车安全专项检查。民警对校车证照、驾驶人资质、车辆安全性能、应急设备等进行

全面细致“体检”，现场督促校方严格落实安全主体责任，及时排查整改交通安全隐

患，为新学期开学筑牢安全防线。 特约通讯员 韩俊烜摄